
,Š^°

Q "y
N
0

Cl) 'LU
en

'T%%m V
Smlouva o vypořádáni závazků

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito
s mluvními stra na mi:

a

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě
Partyzánské náměstí 2633/7
Moravská Ostrava
702 00 Ostrava
zastoupený Ing. Eduardem ježem, ředitelem
IČ: 71009396
ID datové schrá nky: pubj9r8
státní příspěvková organizace vzniklá na základě zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného
zdraví a o změně některých souvl'sejl'clch zákonů, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,vypůjčitel")

Česká republ'ka Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně
Havlíčkovo nábřeží 600
760 01 Zlín
zastoupena MUDr. Evou SedláČkovou, PhD., ředitelkou
lČ: 71009221
organizační složka státu vzniklá na základě zákona Č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a
o změně některých souvisej/clch zákonů, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,půjčitel")

Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 8. 2019 Smlouvu o výpůjčce nemovitých věcí a úhradě
poskytovaných služeb. půjčitel se touto smlouvou zavazuje přenechat vypůjčiteli k bezplatnému
dočasnému užÍvánj prostory nebo jejich části, které se nacházejí ve 2. nadzemním podlaží
nemovitosti: budova bez č. p., způsob využití: občanská vybavenost, postavená na pozemku p. st. č.
610/1, která jsou pro obec Zlín a katastrálni území Příluky u Zlína zapsána v katastru nemovitosti
vedeném Katastrálním úřadem pro zlínský kraj, Katastrálni pracoviště Zlín, na listu vlastnictví Č. 964.
výše uvedené nemovitosti jsou se všemi součástmi a přIslušenstvkn ve vlastnictví České republiky.

2. vypůjčitel i půjčitel jsou povinnými subjekty pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené
v ustanoveni odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k uveřejnění
smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků
s tím spojených.

4. v zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyp|ývajÍcÍch ze sjednané smlouvy, s ohledem na
skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy a dodatků a v souladu
s jejich obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý vdůsledku

1



neuveřejnění smlouvy a uvedených dodatků v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou
smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

0

Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzuji, Že obsah vzájemných práv a povinnosti, který
touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané smlouvy.
Lhůty se rovněž řIdí původně sjednanou smlouvou.

2. Smluvní strany prohlašuji, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané
smlouvy a dodatků považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým
plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky ztitulu bezdůvodného
obohacení.

3. Smluvní strany prohlašujI, že veškerá budoucí plněni ztéto smlouvy, která mají být od okamžiku
jejího uveřejněni v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. vypůjčitel se tímto zavazuje půjčiteli k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a jejích kompletních
příloh v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádáni závazků nabývá účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádáni závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Příloha č. 1- Smlouva o výpůjčce nemovitých věcia úhradě poskytovaných služeb ze dne 30. 8. 2019

Ve Zlíně dne tj/r1'/'

Za půjčitele:

V Ostravě dne 13. 9. 2019

Za vypůjčitele:

Rŕajská hygieniCká stanice
Z|íriska\o kraje

:tXavotni ústav se sidlom v Ostravě
?artyzán£ké nám. 7, 702 00 osma
lČ: 71009396 39

MUDr. Eva Sedláčková, Ph.D.
ředitelka

čr - Krajská hygienická stanice Zlínského kraje
se sídlem ve Zlíně

,' // ředitelZdravŠŠtprústav se sídlem v Ostravě

_



SMLOUVA O VÝPŮJČCE NEMOVITÝCH VĚCÍ A ÚHRADĚ POSKYTOVANÝCH
SLUŽEB

kterou dnešního dne, měsíce a roku uzavřely podle § 2193 a násled. zák. č. 89/2012 Sb. občanského
zákoníku v platném znění a v souladu s § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a § 14 a násl.
vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodařeni organizačních složek státu a státních organizací s majetkem
státu, ve znění pozdějších předpisů, následujici smluvní strany:

1.

2.

Česká republika - Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně
Havlíčkovo nábřeží 600
760 01 Zlín
zastoupena MUDr. Evou Sedláčkovou, PhD., ředitelkou
lČ: 71009221
organizační složka státu vzniklá na základě zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného
zdraví a o změně některých souvisejlc/ch zákonů, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,půjčitel")

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě
Partyzánské náměstí 2633/7
Moravská Ostrava
702 00 Ostrava
zastoupený Ing. Eduardem Ježem, ředitelem
IČ: 71009396
ID datové schránky: pubj9r8
státní příspěvková organizace vzniklá na základě zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,vypůjčitel")

(společně také jako ,,smluvní strany")
takto:

Uvodní ustanovení

1. půjčitel je podle článku CXVll bod 17.) zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušeni některých
zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů, ode
dne 1. 1. 2003 příslušný hospodařit s ideální jednou polovinou budovy bez č.p., způsob
využití: občanská vybavenost, postavenou na pozemku p.st.č. 610/1, která jsou pro obec
Zlín a katastrální území Příluky u Zlína zapsána v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním
úřadem pro zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín, na listu vlastnictví č. 964. výše uvedené
nemovitosti jsou se všemi součástmi a přIslušenstvkn ve vlastnictví České republiky.

Předmět smlouvy

1. půjčitel se touto smlouvou zavazuje přenechat vypůjčiteli k bezplatnému dočasnému užívání níže
uvedené prostory nebo jejich části, které se nacházejí ve 2. nadzemním podlaží nemovitosti
uvedené v článku l. této smlouvy (dále také jako ,,předmět výpůjčky"):

strana l z 7



podlaži místnosti p|ocha
2. etáž 2.03 - část chodbý 5,50 mz

2,04 - část chodby 67,55 m2
2.05 - kancelář 40,35 m"
2.06 -WC 3,78 m2
2.07 - sklad 3,50 m2
2.08 - kancelář 16,82 rd
2.09 - kancelář 16,25
2.10 - kancelář 16,25
2.11 - kancelář 16,25 m2
2.12 - kancelář 16,82 m2
2.13 - kancelář 23,95 m2
2.14 - kancelář 19,51 m2
2.42 - sklad 3,60 rd
2.43 -WC 5,15 m2
2.44 - sklad 6,13 m2
2.45 - archiv 17,50 m2
2.46 - archiv 4,45 m2
2.47 - WC 2,61 m2
2.48 - sklad 9,30 m2
2.49 - sklad 4,40 N

Celkem 299,67 m2

Tyto prostory jsou blíže vymezeny v půdorysném plánu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

2. půjčitel prohlašuje, že přenecháním předmětu výpůjčky do užíváni vypůjčiteli po dobu sjednanou
touto smlouvou bude dosaženo jeho hospodárnějšího a účelnějšího využiti za předpokladu, že jej
vypůjčitel bude užívat pouze k účelu a za podmínek dále uvedených v této smlouvě. Dále půjčitel
prohlašuje, že přenechání předmětu výpůjčky vypůjčiteli nebrání ani není na překážku ve výkonu
působnosti půjčitele nebo jeho činnosti.

3. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel přenechá vypůjčiteli předmět výpůjčky do výlučného
uživánI, a to za účelem provozováni pracoviště vypůjčitele ve Zlíně - zejména kanceláři a
|aboratoři za niže uvedených podmínek.

4. Smluvní strany se dále dohodly, že půjčitel přenechá vypůjčiteli do společného užÍvání půjčitele
a vypůjčitele výtah s nosností 630 kg v budově uvedené v ustanoveni l. této smlouvy, jehož je
půjčitel provozovatelem.

5. Vypijjčitel je oprávněn společně s ostatními uživateli budovy užívat chodby, schodiště a sociálnI
zařízeni budovy (dále jen ,,společné prostory"). Po dokončení rekonstrukce budovy půjčitelem,
bude na základě dodatku smlouvy, upraveno užívánÍ společných prostor.

6. půjčitel přenechává předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k ujednanému účelu a vypůjčitel
prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětu výpůjčky.

III.
UCel smlouvy

1. Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky bude využívat pouze k výkonu činností uvedených v
§ 86 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejicích
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a k činnostem, které má vymezeny statutem.

strana 2 z 7



2. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky způsobem nepoškozujíckn práva půjčitele, v
souladu s touto smlouvou a platit řádně a včas úhrady spojené s užívánÍm, sjednané mezi
smluvními stranami touto smlouvou.

lV.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá a užívání předmětu výpůjčky se sjednává na dobu určitou, a sice od 1.
9. 2019 do 31. 8. 2027.

2. Před uplynutím této doby může užíváni předmětu výpůjčky skončit jen za podmínek uvedených
v článku lX. této smlouvy.

V.
Úhrada za užÍvání předmětu výpůjčky

1. Ohledně úhrad za služby spojené s užíváním předmětu výpůjčky smluvní strany sjednávají, že
náklady na dodávku energii (voda, teplo, teplá užitková voda, elektrická energie), že tyto služby
bude hradit vypůjčitel přímo jejich plátci, tj. Krajské nemocnici T. Bati, a.s., lČ:2766198, a to na
základě samostatné smlouvy mezi těmito subjekty uzavřené. Ujednání ohledně nich proto není
zahrnuto do této smlouvy.

2. Odvoz odpadů a placeni příslušných poplatků spojených s likvidací odpadů, jehož je vypůjčitel
původcem, si zajišt'uje na svůj náklad přímo vypůjčitel.

3. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel se bude podílet ve výši 7,5 % i na nákladech
neuvedených v odst. 1, tj. za servis pravidelnou údržbu, revize, zkoušky a opravy těch zařízeni
v majetku půjčitele, která jsou nezbytná i pro výkon činnosti vypůjčitele a jsou využívána i
vypůjčitelem - např. výtah, revize elektro-rozvodů, pod. Obě smluvní strany se dohodly, že
vypůjčitel se bude v této výši podílet na částce účtované půjčiteli dodavatelem těchto prací a
služeb za podmínky, že vypůjčitel bude o objednávce mimořádných prací a služeb a o předběžné
výši nákladů předem písemně informován (rozumí se i s využitím elektronické pošty -
jitka.bojtosova@zuova.cz) a nejpozději do pěti pracovních dnů s tím vysloví písemný souhlas
(rozumí se i s využitím elektronické pošty). Neobdrží-li půjčitel v této lhůtě od vypůjčitele žádné
sdělení, má se za to, že vypůjčitel s potřebou servisu, údržby, revize, zkoušky, opravy zařízeni v
majetku půjčitele, která jsou nezbytná i pro výkon činnosti vypůjčitele a jsou využívána i
vypůjčitelem a s předběžnou výší nákladů souhlasI. Podmínka předběžného souhlasu nemusí být
dodržena, pokud se jedná o opravy v havarijních situacích, kdy by v důsledku prodlení mohlo dojít
k ohrožení zdraví a života osob nebo k poškození majetku půjčitele.

4. Úhrady za dodávky prací nebo služeb uvedených v odst. 3 jsou splatné na základě faktur
vystavených půjčitelem. Obě smluvní strany se dohodly, že přílohou každého vyúčtování částky
bude fotokopie faktury od dodavatelů služeb, resp. od jiných dodavatelů a výpočet přIslušné
částky podle kritérii uvedených v odstavci 3 nebo v jiných odstavcích tohoto článku.

5. Náklady spojené s obvyklým udržováním a úklidem předmětu výpůjčky si bude hradit vypůjčitel
sám.

VI.
Stavební úpravy předmětu výpůjčky

1. Vypůjčitel je povinen udržovat předmět výpůjčky v takovém stavu, který odpovídá běžnému
opotřebení. Za tím účelem je povinen na vlastni náklady provádět údržbové a opravné práce.

strana 3 z 7



Těmito pracemi se rozumí zejména malováni, oprava běžných poruch elektrické instalace,
rozvodu vody a sociálních zařízen j, oprava zámků ve dveřích, oprava rozbitých oken a další práce
podobného charakteru.

2. Pokud se vyskytnou poruchy přesahující možnosti běžné údržby a oprav, je vypůjčitel povinen tyto
poruchy bez zbytečného odkladu prokazatelným způsobem písemně oznámit půjčiteli, a umožnit
jejich provedení. Nesplněním této povinnosti přebírá vypůjčitel riziko odpovědnosti za škodu, která
by tím mohla půjčiteli vzniknout.

3. Nedostatky ve stavu předmětu výpůjčky způsobené činnosti či pasivitou vypůjčitele musí odstranit
vypůjčitel na své náklady.

4. Stavební ú pravy předmětu výpůjčky odpovídajÍcÍ technickému zhodnoceni mohou být
vypůjčitelem provedeny pouze s písemným souhlasem půjčitele.

5. Bez písemného souhlasu půjčitele nesmí vypůjčitel provádět na předmětu výpůjčky žádné
stavební úpravy.

VII.
Práva a povinnosti vypůjčitele

vypůjčitel se zavazuje:
a) užívat předmět výpůjčky v souladu s touto smlouvou a obvyklým užIvánIm a hradit náklady

spojené s jeho užíváním,
b) dodržovat bezpečnostní, protipožární, hygienické a jiné obecně závazné právní předpisy, řídit se

při užíváni prostor pokyny půjčitele,
C) strpět opatření učiněná půjčitelem k zajištěni bezpečnosti prostor a dodržovat pravidla z těchto

opatřeni vyplývajici,
d) strpět kontrolu předmětu výpůjčky půjčitelem,
e) nepřenechat předmět výpůjčky do užíváni třetí osobě.

VIII.
Práva a povinnosti půjčitele

1. půjčitel se zavazuje:
a) udržovat předmět výpůjčky v takovém stavu, aby byl způsobilý k řádnému užÍvání,
b) zajistit vypůjčiteli plné a nerušené užívání předmětu výpůjčky k účelu, k němuž byl přenechán.

2. půjčitel je oprávněn požadovat vstup do prostor,
kontroly, zda je vypůjčitel užívá řádným způsobem
prohlídky půjčitel oznámi vypůjčiteli v dostatečném
s tím, že musí maximálně šetřit provoz vypůjčitele. '
případě mimořádných události (jako jsou havárie,
apod.) je však půjčitel oprávněn vstupovat do
vypůjčitele.

které jsou předmětem výpůjčky za účelem
a k účelu uvedenému v této smlouvě. Termín
časovém předstihu - nejméně tři dny předem

vypůjčitel je povinen tuto prohlIdku umožnit. V
poruchy vodovodních a elektrických rozvodů

těchto prostor bez předchozího upozornění

lX.
Skončení vztahu založeného touto smlouvou

1. Vztah založený touto smlouvou skončí:
a) uplynutIm sjednané doby
b) dohodou smluvních stran
c) výpovědi
d) odstoupením od smlouvy

strana 4 z 7



2. Užíváni předmětu výpůjčky dále zaniká:
a) zánikem předmětu užíváni
b) zánikem vypůjčitele nebo půjčitele

3. půjčitel může písemně vypovědět vztah založený touto smlouvou před uplynutím doby dohodnuté
v této smlouvě, v jednoměsíční výpovědní době, jestliže:
a) vypůjčitel užívá předmět výpůjčky v rozporu se smlouvou
b) vypůjčitel je o vÍce než jeden měsíc v prodlení s placením úhrad sjednaných touto smlouvou
c) vypůjčitel přes písemné upozorněni hrubě porušuje klid nebo pořádek
d) bylo rozhodnuto o odstraněni stavby nebo o změnách stavby, jež bráni užľvánÍ předmětu

výpůjčky.

4. Obě smluvní strany mohou písemně vypovědět smlouvu v jednoměsíčnÍ výpovědní lhůtě, a to bez
udáni důvodu před uplynutím sjednané doby.

5. Počátek běhu výpovědních lhůt nastává od prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po doručeni
písemné výpovědi druhé straně.

6. V případě, že pominou okolnosti, na základě kterých bylo možné uzavřít tuto smlouvu, to
znamená, že půjčitel bude sám potřebovat předmět výpůjčky nebo jeho část k plnění funkci státu
nebo k výkonu své činnosti, má půjčitel právo od této smlouvy odstoupit. Odstoupit od smlouvy
půjčitel také může, užívá-li vypůjčitel přes písemnou výstrahu předmět výpůjčky nebo trpí-li jeho
užívání takovým způsobem, že půjčiteli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda.

7. Vypůjčitel bere též na vědomí, že půjčitel se může v souladu s ustanovením § 2198 odst. 1
občanského zákoníku, domáhat předčasného vráceni předmětu výpůjčky i před skončením
dohodnuté doby výpůjčky, užije-li vypůjčitel předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou.

8. vypůjčitel je oprávněn od smlouvy odstoupit, byl-li předmět výpůjčky předán ve stavu
nezpůsobilém ke smluvenému nebo obvyklému užíváni, anebo stane-li se později - aniž by
vypůjčitel porušil svou povinnost - nezpůsobilým ke smluvenému nebo obvyklému užíván j, stane-
ii se neupotřebitelným anebo bude-li vypůjčiteli odňata taková část předmětu výpůjčky, že by tím
byl zmařen účel smlouvy.

9. Obě smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy nedochází ke zrušení smlouvy od
počátku, ale až od okamžiku právně relevantního projevu vůle smluvní strany od smlouvy
odstoupit, tj. dnem doručení dopisu o odstoupeni od smlouvy adresátovi.

10. Při ukončení vztahu založeného touto smlouvou je vypůjčitel povinen předat vyklizený předmět
výpůjčky ve stavu, v jakém jim byl převzat, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, a to nejpozději
do 5 pracovních dnů po skončeni užIvánI. O faktickém předání a převzetí bude smluvními
stranami sepsán protokol o předání a převzetí, ve kterém bude uveden jeho stav.

11. Ukončením této smlouvy není dotčena povinnost smluvních stran vypořádat veškeré existujÍcÍ
závazky vzniklé na základě této smlouvy za doby jejího trvání, a to nejpozději do jednoho měsíce
po ukončení smlouvy.

12. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučenI opětovného uzavření smlouvy faktickým
pokračováním užjvacÍho vztahu a ujednávají si, že smlouva bez ohledu na aktivitu půjčitele skončí
ke sjednanému datu a případné další užIváni předmětu výpůjčky vypůjčitelem nebude pokládáno
za opětovné uzavření smlouvy.

X.
Ostatní smluvní ujednání

1. Z hlediska požární prevence a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci půjčitel odpovídá na svůj
náklad za provedeni a aktuálnost revizi a kontrol hasicích přístrojů a pevně zabudovaných

strana 5 z 7



e|ektroinsta|ací. Za další rozvody, vnesené stroje, přistroje a elektrické spotřebiče odpovídá
z hlediska požární ochrany vypůjčitel.

2. půjčitel souhlasí s tím, aby vypůjčitel v přízemí objektu a dále v prostoru vstupních dveří do
prostor předmětu výpůjčky (popřípadě přímo na dveřích) snímatelným způsobem umístil označeni
organizace s údaji nezbytnými pro výkon své činnosti a kontakt se zákazníky.

3. Smluvní strany jsou srozuměny se skutečnosti, že mohou být povinny na základě zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů nebo jiných
právních předpisů o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zveřejnit, zpřístupnit, či
poskytnout všechny informace, které právni předpisy z uveřejnění nebo zpřÍstupnění nevylučuji.
Dále ujednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv provede vypůjčitel bez zbytečného odkladu po jejím podpisu.

4. půjčitel prohlašuje, že tato smlouva obsahuje veškerá nezbytná ujednání, která musí podle
zákona č. 219/2000 Sb. obsahovat, jakož i jiné nezbytné podmínky stanovené tímto zákonem pro
uzavření této smlouvy. Prokáže-li se toto prohlášení jako nepravdivé, jdou důsledky takového
nepravdivého prohlášení k tíží půjčitele, který tak vypůjčiteli odpovídá za případně vzniklou škodu.

5. Smluvní strany se zavazuji, že pokud v souvislosti s realizaci této smlouvy při plněni svých
povinností přijdou jeho pověřeni zaměstnanci do styku s osobními údaji ve smyslu Nařízeni
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 obecné nařízení o ochraně osobních údajů a
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracováni osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní
veškerá opatřeni, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k
jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému
zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití.

XI.
Závěrečná ustanoveni

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými, vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
dodatky, které jsou číslovány a stávají se nedílnou součástí této smlouvy.

2. Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednáni této smlouvy neovlivní
vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednáni. V případě, že by jakékoli
ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto smluvní strany
zahájit jednání a v co možná nejkratší době se dohodnout na přijatelném způsobu nahrazení
takového ujednání novým, platným a účinným ujednáním.

3. Smluvní strany se dohodly na vyloučeni aplikace ust. § 557 občanského zákoníku o tom, že
připouští-li použitý výraz různý výklad, vyloží se v pochybnostech k tíži toho, kdo výrazu použil
jako první.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s tím, že každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotoveni.

5. NedIlnou součásti této smlouvy je příloha č. 1 - Půdorysný plán 2. NP

6. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu a nabývá účinnosti dne 1. 9. 2019. Dojde-li
k uveřejnění v registru smluv po tomto datu, nabývá tato smlouva účinnosti teprve okamžikem
uveřejnění v registru smluv.

7. Veškeré další právni vztahy týkající se předmětu výpůjčky a neupravené touto smlouvou, se řidl
přIsIušnými ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb. o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření složek
státu a státních organizaci s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů a občanského
zákoníku.

strana 6 z 7



8. Smluvní strany prohlašujI, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že smlouva je
v souladu s jejich pravou a svobodnou vůli a s obsahem smlouvy souhlasI. Na důkaz toho připojují
své podpisy.

Ve Zlíně dne .'íU '2 ..2,' :/"7'

Za půjčitele: Rpajská hygienická stanice
Zlíriského kraje

se sídlem ve äíně
Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín

V Ostravě dne íjO- if? ,>2O jq

Za vypijjčitele:

Zdravotníústav se sídkm v Ostravě
pal1yzáNké nám. 7, 702 00 Ostrava
lČ: 71009396 39

MUDr. Eva Sedláčková, Ph.D,
ředitelka

čr - Krajská hygienická stanice Zlínského kraje
se sídlem ve Zlíně

ifg. Ěduard ježo

ředitel
Zdr otp ústav se šidlem v Ostravě

strana 7 z 7


